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Ministerredegørelse om beretning nr. 20/2013 til Statsrevisorerne 

om statens brug af konsulenter 

Statsrevisorerne har fremsendt ovennævnte beretning og har bedt om en rede-

gørelse for de foranstaltninger og overvejelser, som beretningen har givet an-

ledning til. 

Vejdirektoratet indgik i undersøgelsen på Transportministeriets område. Her-

udover deltog departementet i spørgeskemaundersøgelsen vedrørende styrin-

gen af konsulentkøb på koncernniveau.  

Rigsrevisionen finder samlet set, at staten kun i begrænset omfang baserer 

brugen af konsulenter på strategier og analyser af, hvilke typer opgaver der 

mest hensigtsmæssigt bør løses af egne medarbejdere.   

Transportministeriet noterer imidlertid med tilfredshed, at Rigsrevisionen fin-

der, at Vejdirektoratets konsulenthåndtering er et godt eksempel på, hvordan 

en virksomhed med et stort konsulentforbrug kan få bedre overblik og styrings-

relevant information om konsulentindkøb.  

Som det fremgår af beretningen, har Vejdirektoratet foretaget en analyse af de 

kommende års behov, og konkluderet, at der ved at oprette nye stillinger og 

selv løse en række opgaver, der tidligere blev løst ved konsulenter, kan opnås 

betydelige besparelser. Det er i beretningen endvidere fremhævet, at Vejdirek-

toratet er ved at udvikle et nyt kontraktstyringssystem, der skal samle og give et 

bedre overblik over alle konsulentkontrakter. 

Vejdirektoratets erfaringer og resultater anvendes som inspiration i øvrige in-

stitutioner på Transportministeriets område. 

Beretningen anbefaler i øvrigt, at der i regi af Finansministeriet igangsættes et 

arbejde der skal sikre tilvejebringelse af bedre information om konsulentfor-

bruget og vejledning til ministerierene om brug af konsulenter.  

 

Transportministeriet kan fuldt ud tilslutte sig dette.   

Kopi af denne redegørelse er sendt til Rigsrevisionen, rr@rigsrevsionen.dk Med  

 

venlig hilsen 

Magnus Heunicke  
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